
Rang Verein Richtzeit Rückstand

SC BRIGERBERG

"7. Brigerbärger Vereinsskirennen"
Rosswald

- Riesenslalom -
OFFIZIELLE RANGLISTE - VEREINSMEISTERSCHAFT

Samstag, 22.02.2025

Rang Verein Richtzeit Rückstand

1.  MG Simplon 02:44.44 +00.00

2.  Montagsturner Termen 02:45.72 +01.28

3.  Jodlerklub Zer Tafernu 03:01.43 +16.99

4.  MG Saflisch 03:07.17 +22.73

5.  SV Ried-Brig 03:25.79 +41.35

6.  FMG Ried-Brig 03:31.24 +46.80

7.  Brigerbärger Trachtuverein 03:31.24 +46.80

8.  Demoteam und Skischule Rosswald 03:36.31 +51.87

9.  Brigerberger Ratsherren 03:41.71 +57.27

10.  Penaltis 03:43.80 +59.36

11.  JV Brigerberg 03:46.72 +01:02.28

12.  Ehrenkompanie Termen 03:53.18 +01:08.74

13.  FMG Termen 03:54.37 +01:09.93

14.  TV Termen 03:54.37 +01:09.93

15.  FC TRB 03:57.78 +01:13.34

16.  SC Brigerberg 05:02.89 +02:18.45

17.  Feuerwehr Brigerbärg 05:41.68 +02:57.24

Termen Athletics ohne Wertung (zu wenig gestartete qualifizierte Teilnehmer [min. 4])

Ganterbrätscher ohne Wertung (zu wenig Teilnehmer gemeldet [min. 7])

Wie wird der Vereinsmeister erkoren?
Gewertet werden die jeweils schnellste und die drei langsamsten Zeiten der Vereinsmitglieder.

Es müssen zudem mindestens 7 Teilnehmer am Start sein, die mindestens 14 Jahre alt sind. 4 davon brauchen eine gültige Laufzeit.

Vereinsmeister wird der Verein, welcher die Teilnehmer-Richtlinien erfüllt und die schnellste daraus resultierende Gesamtzeit

aufweist.

Vergangene Vereinsmeister:

• 2018 - 1. Brigerbärger Vereinsskirennen: Montagsturner Termen

• 2019 - 2. Brigerbärger Vereinsskirennen: Schäfer Ried-Brig

• 2020 - 3. Brigerbärger Vereinsskirennen: Raiffeisenbank Belalp-Simplon

• 2022 - 4. Brigerbärger Vereinsskirennen: Schäfer Ried-Brig

• 2023 - 5. Brigerbärger Vereinsskirennen: Schäfer Ried-Brig

• 2024 - 6. Brigerbärger Vereinsskirennen: Gemeinschaftsgruppe Demoteam Rosswald & Skischule Rosswald
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Rang Verein Richtzeit Rückstand

Details

1.  MG Simplon 02:44.44 +00.00

112 Arnold Roger 1982 00:37.04

161 Elsig Sandro 1981 00:39.79

176 Schmidhalter Ralph 1986 00:41.99

215 Eyer Michael 1989 00:45.62

2.  Montagsturner Termen 02:45.72 +01.28

154 Zumoberhaus Michel 1988 00:36.96

162 Roten Pascal 1992 00:41.88

138 Gemmet Michel 1981 00:43.38

102 Sommer Helmut 1965 00:43.50

3.  Jodlerklub Zer Tafernu 03:01.43 +16.99

124 Eyer Adrian 1986 00:40.06

184 Murmann Nicole 1975 00:44.80

200 Borter Gabriel 1960 00:46.81

183 Kippel Silvia 1977 00:49.76

4.  MG Saflisch 03:07.17 +22.73

166 Gsponer Lena 2001 00:38.96

122 Eyer Claudio 1982 00:43.13

168 Bregy Nadine 1986 00:48.05

164 Roten Carmen 1994 00:57.03

5.  SV Ried-Brig 03:25.79 +41.35

173 Gitz Martina 1988 00:42.18

183 Kippel Silvia 1977 00:49.76

185 Zurwerra Karin 1970 00:53.45

206 Escher Christine 1979 01:00.40
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Rang Verein Richtzeit Rückstand

6.  Brigerbärger Trachtuverein 03:31.24 +46.80

128 Arnold Marceline 1969 00:43.48

131 Walden Sara 1989 00:54.49

129 Henzen Sonja 1974 00:55.49

136 Stalder Conny 1977 00:57.78

7.  FMG Ried-Brig 03:31.24 +46.80

128 Arnold Marceline 1969 00:43.48

131 Walden Sara 1989 00:54.49

129 Henzen Sonja 1974 00:55.49

136 Stalder Conny 1977 00:57.78

8.  Demoteam und Skischule Rosswald 03:36.31 +51.87

229 Marx Laurent 1993 00:33.88

182 Cremer Lucas 2009 00:39.44

235 Chanton Sabine 00:41.33

224 Minder Matthias 1996 01:41.66

9.  Brigerberger Ratsherren 03:41.71 +57.27

105 Eyer Fernando 1980 00:38.04

140 Michlig Christoph 1961 00:41.25

162 Roten Pascal 1992 00:41.88

121 Gemmet Johannes 1987 01:40.54

10.  Penaltis 03:43.80 +59.36

230 Näfen Roger 1961 00:35.79

142 Schmidhalter Martin 1959 00:50.55

146 Escher Stefan 1949 00:52.00

144 Meyenberg Ralph 1968 01:25.46

11.  JV Brigerberg 03:46.72 +01:02.28

107 Ritz Luca 2000 00:35.41

192 Kuonen Jana 2009 00:44.31

216 Bieler Fabio 2006 00:46.46

118 Zenklusen Silvan 1997 01:40.54
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Rang Verein Richtzeit Rückstand

12.  Ehrenkompanie Termen 03:53.18 +01:08.74

152 Gsponer Marcel 1968 00:36.41

102 Sommer Helmut 1965 00:43.50

213 Eyer Sebastian 1989 00:52.73

126 Escher Damian 1978 01:40.54

13.  FMG Termen 03:54.37 +01:09.93

165 Gsponer Julia 1970 00:41.63

206 Escher Christine 1979 01:00.40

103 Fioroni Sonja 1969 01:04.41

104 Eyer Katharina 1979 01:07.93

14.  TV Termen 03:54.37 +01:09.93

165 Gsponer Julia 1970 00:41.63

206 Escher Christine 1979 01:00.40

103 Fioroni Sonja 1969 01:04.41

104 Eyer Katharina 1979 01:07.93

15.  FC TRB 03:57.78 +01:13.34

113 Lorenz Jannis 2000 00:34.75

183 Kippel Silvia 1977 00:49.76

213 Eyer Sebastian 1989 00:52.73

119 Heinzen Aaron 1998 01:40.54

16.  SC Brigerberg 05:02.89 +02:18.45

229 Marx Laurent 1993 00:33.88

104 Eyer Katharina 1979 01:07.93

123 Eyer Michel 1982 01:40.54

121 Gemmet Johannes 1987 01:40.54

17.  Feuerwehr Brigerbärg 05:41.68 +02:57.24

124 Eyer Adrian 1986 00:40.06

123 Eyer Michel 1982 01:40.54

121 Gemmet Johannes 1987 01:40.54

126 Escher Damian 1978 01:40.54
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Ein herzliches Dankeschön an unsere Sponsoren 
…sowie auch an die Gemeinden Ried-Brig & Termen 
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Ein herzliches Dankeschön an unsere Sponsoren 
…ohne EUCH gäbe es kein Brigerbärger Vereinsskirennen 
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Ein herzliches Dankeschön an unsere Sponsoren 
…mit den allerbesten Empfehlungen 

 

 

 
 

 

 

Weitere Gönner: 

• Bäckerei Artis, Ried-Brig 

• Coop Genossenschaft, Bern 

• Emmi AG, Luzern 

• Musikhaus Eyer, Brig 

• Sommer Helmut, Termen 

• Volg, Ried-Brig 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total gemeldete Teilnehmer: 235 

- gewertet (QLF) : 216  

- nicht am Start (DNS) : 17  

- nicht im Ziel (DNF) : 2 

- Disqualifiziert (DSQ) : 0 

- nicht startberechtigt (NPS) : 0 

 

Herzliche Gratulation an den Vereinsmeister MG Simplon Ried-Brig. 

Danke für die Teilnahme, schön wart ihr mit dabei.  



Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

MG SIMPLON RIED-BRIG

"7. Brigerbärger Vereinsskirennen"
Rosswald

- Riesenslalom -
OFFIZIELLE RANGLISTE

Samstag, 22.02.2025

Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

Musikanten

1.  112 Arnold Roger 1982 Ried-Brig 00:37.04 0.00

2.  160 Tenisch Christian 1973 Ried-Brig 00:37.55 +0.51

3.  101 Welschen Thomas 1969 Ried-Brig 00:38.67 +1.63

4.  161 Elsig Sandro 1981 Ried-Brig 00:39.79 +2.75

5.  176 Schmidhalter Ralph 1986 Ried-Brig 00:41.99 +4.95

6.  215 Eyer Michael 1989 Ried-Brig 00:45.62 +8.58

7.  10 Arnold Leon 2013 Ried-Brig 00:47.36 +10.32

8.  16 Gemmet Nelio 2014 Ried-Brig 00:53.32 +16.28

9.  39 Blatter Lenja Silja 2014 Ried-Brig 00:53.98 +16.94

10.  20 Escher Laura 2014 Ried-Brig 00:59.34 +22.30

11.  42 Schmidhalter Manuel 2016 Ried-Brig 01:03.17 +26.13

Total gemeldete Teilnehmer : 11
- gewertet (QLF) : 11
- nicht am Start (DNS) : 0
- nicht im Ziel (DNF) : 0
- Disqualifiziert (DSQ) : 0
- nicht startberechtigt (NPS) : 0

Legende:
Torfehler (markiert mit einem *) werden mi einem Zuschlag von 3 Sekunden gewertet.

          - Rangking-Tool SC Brigerberg (v3.7.0)
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Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

MONTAGSTURNER TERMEN

"7. Brigerbärger Vereinsskirennen"
Rosswald

- Riesenslalom -
OFFIZIELLE RANGLISTE

Samstag, 22.02.2025

Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

Montagsturner

1.  154 Zumoberhaus Michel 1988 Termen 00:36.96 0.00

2.  112 Arnold Roger 1982 Ried-Brig 00:37.04 +0.08

3.  153 Erpen Xaver 1970 Termen 00:38.55 +1.59

4.  101 Welschen Thomas 1969 Ried-Brig 00:38.67 +1.71

5.  191 Gsponer Achim 1973 Termen 00:40.11 +3.15

6.  162 Roten Pascal 1992 Termen 00:41.88 +4.92

7.  138 Gemmet Michel 1981 Ried-Brig 00:43.38 +6.42

8.  102 Sommer Helmut 1965 Termen 00:43.50 +6.54

Total gemeldete Teilnehmer : 8
- gewertet (QLF) : 8
- nicht am Start (DNS) : 0
- nicht im Ziel (DNF) : 0
- Disqualifiziert (DSQ) : 0
- nicht startberechtigt (NPS) : 0

Legende:
Torfehler (markiert mit einem *) werden mi einem Zuschlag von 3 Sekunden gewertet.

          - Rangking-Tool SC Brigerberg (v3.7.0)
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Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

JODLERKLUB ZER TAFERNU

"7. Brigerbärger Vereinsskirennen"
Rosswald

- Riesenslalom -
OFFIZIELLE RANGLISTE

Samstag, 22.02.2025

Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

Jodler und Jodlerinne

1.  124 Eyer Adrian 1986 Ried-Brig 00:40.06 0.00

2.  204 Arnold Josef 1967 Ried-Brig 00:40.84 +0.78

3.  205 Kuonen Thomas 1978 Ried-Brig 00:42.67 +2.61

4.  203 Ruffiner Sascha 1976 Ried-Brig 00:42.99 +2.93

5.  202 Bieler Herold 1962 Termen 00:43.40 +3.34

6.  184 Murmann Nicole 1975 Ried-Brig 00:44.80 +4.74

7.  200 Borter Gabriel 1960 Ried-Brig 00:46.81 * +6.75

8.  183 Kippel Silvia 1977 Ried-Brig 00:49.76 +9.70

201 Eyer Barbara 1983 Ried-Brig n. am Start

Total gemeldete Teilnehmer : 9
- gewertet (QLF) : 8
- nicht am Start (DNS) : 1
- nicht im Ziel (DNF) : 0
- Disqualifiziert (DSQ) : 0
- nicht startberechtigt (NPS) : 0

Legende:
Torfehler (markiert mit einem *) werden mi einem Zuschlag von 3 Sekunden gewertet.

          - Rangking-Tool SC Brigerberg (v3.7.0)
WEB : https://www.zer-tafernu.ch/  -  MAIL : info@zer-tafernu.ch Seite 1/1



Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

MG SAFLISCH TERMEN

"7. Brigerbärger Vereinsskirennen"
Rosswald

- Riesenslalom -
OFFIZIELLE RANGLISTE

Samstag, 22.02.2025

Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

Jungmusikanten & Aspiranten

1.  3 Eyer Johannes 2013 Termen 00:41.57 0.00

2.  56 Bregy Andrin 2014 Termen 00:48.66 +7.09

3.  4 Eyer Louisa 2015 Termen 00:48.86 +7.29

4.  37 Jordan Valentina 2016 Termen 00:52.06 +10.49

5.  57 Bregy Simona 2016 Termen 00:52.40 +10.83

6.  59 Zünd Isabelle 2016 Termen 00:58.17 +16.60

7.  58 Escher Alena 2016 Termen 00:59.61 +18.04

Musikanten

1.  166 Gsponer Lena 2001 Termen 00:38.96 0.00

2.  169 Kuonen Christian 1984 Termen 00:39.21 +0.25

3.  212 Walker David 1991 Glis 00:39.50 +0.54

4.  114 Bieler Alessandro 2000 Termen 00:40.46 +1.50

5.  165 Gsponer Julia 1970 Termen 00:41.63 +2.67

6.  162 Roten Pascal 1992 Termen 00:41.88 +2.92

7.  122 Eyer Claudio 1982 Termen 00:43.13 +4.17

8.  168 Bregy Nadine 1986 Termen 00:48.05 +9.09

9.  164 Roten Carmen 1994 Mörel 00:57.03 +18.07

167 Bieler Joel 1991 Termen n. am Start

163 Escher Marco 2004 Termen n. am Start

Total gemeldete Teilnehmer : 18
- gewertet (QLF) : 16
- nicht am Start (DNS) : 2
- nicht im Ziel (DNF) : 0
- Disqualifiziert (DSQ) : 0
- nicht startberechtigt (NPS) : 0

Legende:
Torfehler (markiert mit einem *) werden mi einem Zuschlag von 3 Sekunden gewertet.

          - Rangking-Tool SC Brigerberg (v3.7.0)
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Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

SV RIED-BRIG

"7. Brigerbärger Vereinsskirennen"
Rosswald

- Riesenslalom -
OFFIZIELLE RANGLISTE

Samstag, 22.02.2025

Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

Kids

1.  35 Gitz Livio 2016 Ried-Brig 00:48.08 0.00

2.  5 Zenklusen Lina 2017 Ried-Brig 00:48.22 +0.14

3.  57 Bregy Simona 2016 Termen 00:52.40 +4.32

4.  34 Gitz Lorena 2018 Ried-Brig 00:53.66 +5.58

5.  18 Escher Jan 2019 Ried-Brig 00:55.53 +7.45

6.  28 Franzen Lia 2016 Termen 00:58.44 +10.36

7.  86 Kuonen Jaina 2016 Termen 01:03.52 +15.44

8.  65 Arnold Luana 2018 Ried-Brig 01:04.48 +16.40

9.  77 Eyer Giuliana 2018 Ried-Brig 01:05.03 +16.95

10.  78 Christen Lena 2017 Ried-Brig 01:09.28 +21.20

11.  13 Pfammatter Amelie 2017 Ried-Brig 01:13.66 +25.58

12.  50 Eyer Milea 2016 Ried-Brig 01:13.97 +25.89

13.  66 Arnold Emely 2020 Ried-Brig 01:20.88 +32.80

14.  92 Eyer Andrina 2020 Ried-Brig 01:24.08 +36.00

15.  62 Hug Nico 2019 Ried-Brig 01:31.36 +43.28

16.  26 Näfen Larina 2021 Ried-Brig 02:35.17 +1:47.09

49 Eyer Sophia 2019 Ried-Brig n. am Start

32 Ambord Jari 2020 Ried-Brig n. am Start

Jugend

1.  4 Eyer Louisa 2015 Termen 00:48.86 0.00

2.  29 Franzen Jael 2013 Termen 00:49.25 +0.39

3.  24 Roten Lea 2011 Ried-Brig 00:49.32 +0.46

4.  14 Decurtins Mara 2011 Ried-Brig 00:50.10 +1.24

5.  89 Escher Mira 2014 Termen 00:52.30 +3.44

6.  19 Escher Joelle 2015 Ried-Brig 00:55.22 +6.36

7.  30 Ambord Lorena 2015 Ried-Brig 00:59.24 +10.38

8.  20 Escher Laura 2014 Ried-Brig 00:59.34 +10.48

9.  15 Decurtins Livia 2014 Ried-Brig 01:00.26 +11.40

10.  25 Elsig Enya 2015 Ried-Brig 01:05.28 +16.42

          - Rangking-Tool SC Brigerberg (v3.7.0)
WEB : https://www.sv-riedbrig.ch  -  MAIL : - Seite 1/2



Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

Spörtler & Spörtlerinnen

1.  173 Gitz Martina 1988 Ried-Brig 00:42.18 0.00

2.  180 Walker Silvia 1978 Termen 00:43.42 +1.24

3.  193 Borter Nadine 1969 Ried-Brig 00:43.59 +1.41

4.  159 Tenisch Priska 1973 Ried-Brig 00:44.25 +2.07

5.  192 Kuonen Jana 2009 Ried-Brig 00:44.31 +2.13

6.  184 Murmann Nicole 1975 Ried-Brig 00:44.80 +2.62

7.  137 Decurtins Christa 1980 Ried-Brig 00:46.14 +3.96

8.  183 Kippel Silvia 1977 Ried-Brig 00:49.76 +7.58

9.  185 Zurwerra Karin 1970 Ried-Brig 00:53.45 +11.27

10.  206 Escher Christine 1979 Termen 01:00.40 +18.22

Total gemeldete Teilnehmer : 38
- gewertet (QLF) : 36
- nicht am Start (DNS) : 2
- nicht im Ziel (DNF) : 0
- Disqualifiziert (DSQ) : 0
- nicht startberechtigt (NPS) : 0

Legende:
Torfehler (markiert mit einem *) werden mi einem Zuschlag von 3 Sekunden gewertet.

          - Rangking-Tool SC Brigerberg (v3.7.0)
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Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

FMG RIED-BRIG

"7. Brigerbärger Vereinsskirennen"
Rosswald

- Riesenslalom -
OFFIZIELLE RANGLISTE

Samstag, 22.02.2025

Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

Frauen & Mütter

1.  128 Arnold Marceline 1969 Ried-Brig 00:43.48 0.00

2.  193 Borter Nadine 1969 Ried-Brig 00:43.59 +0.11

3.  159 Tenisch Priska 1973 Ried-Brig 00:44.25 +0.77

4.  184 Murmann Nicole 1975 Ried-Brig 00:44.80 +1.32

5.  130 Pece Karin 1968 Ried-Brig 00:48.05 +4.57

6.  183 Kippel Silvia 1977 Ried-Brig 00:49.76 +6.28

7.  132 Eyer Irmine 1965 Ried-Brig 00:50.01 +6.53

8.  133 Ruppen Carmen 1976 Ried-Brig 00:52.34 +8.86

9.  185 Zurwerra Karin 1970 Ried-Brig 00:53.45 +9.97

10.  131 Walden Sara 1989 Ried-Brig 00:54.49 +11.01

11.  129 Henzen Sonja 1974 Ried-Brig 00:55.49 +12.01

12.  136 Stalder Conny 1977 Ried-Brig 00:57.78 +14.30

135 Heinzen Cornelia 1965 Ried-Brig n. am Start

Total gemeldete Teilnehmer : 13
- gewertet (QLF) : 12
- nicht am Start (DNS) : 1
- nicht im Ziel (DNF) : 0
- Disqualifiziert (DSQ) : 0
- nicht startberechtigt (NPS) : 0

Legende:
Torfehler (markiert mit einem *) werden mi einem Zuschlag von 3 Sekunden gewertet.

          - Rangking-Tool SC Brigerberg (v3.7.0)
WEB : http://  -  MAIL : - Seite 1/1



Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

BRIGERBERGER TRACHTENVEREIN

"7. Brigerbärger Vereinsskirennen"
Rosswald

- Riesenslalom -
OFFIZIELLE RANGLISTE

Samstag, 22.02.2025

Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

Trachtenleute

1.  128 Arnold Marceline 1969 Ried-Brig 00:43.48 0.00

2.  130 Pece Karin 1968 Ried-Brig 00:48.05 +4.57

3.  183 Kippel Silvia 1977 Ried-Brig 00:49.76 +6.28

4.  132 Eyer Irmine 1965 Ried-Brig 00:50.01 +6.53

5.  134 Pfammatter Jeannine 1979 Ried-Brig 00:52.32 +8.84

6.  133 Ruppen Carmen 1976 Ried-Brig 00:52.34 +8.86

7.  131 Walden Sara 1989 Ried-Brig 00:54.49 +11.01

8.  129 Henzen Sonja 1974 Ried-Brig 00:55.49 +12.01

9.  22 Walden Linea 2016 Ried-Brig 00:56.81 +13.33

10.  136 Stalder Conny 1977 Ried-Brig 00:57.78 +14.30

11.  12 Pfammatter Nick 2018 Ried-Brig 00:59.32 +15.84

12.  21 Walden Anina 2019 Ried-Brig 01:09.69 +26.21

13.  13 Pfammatter Amelie 2017 Ried-Brig 01:13.66 +30.18

135 Heinzen Cornelia 1965 Ried-Brig n. am Start

Total gemeldete Teilnehmer : 14
- gewertet (QLF) : 13
- nicht am Start (DNS) : 1
- nicht im Ziel (DNF) : 0
- Disqualifiziert (DSQ) : 0
- nicht startberechtigt (NPS) : 0

Legende:
Torfehler (markiert mit einem *) werden mi einem Zuschlag von 3 Sekunden gewertet.

          - Rangking-Tool SC Brigerberg (v3.7.0)
WEB : https://brigerberger-trachtuverein.jimdofree.com  -  MAIL : andrea.eggel@gmx.ch Seite 1/1



Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

SKISCHULE ROSSWALD

"7. Brigerbärger Vereinsskirennen"
Rosswald

- Riesenslalom -
OFFIZIELLE RANGLISTE

Samstag, 22.02.2025

Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

Skiakrobaten, Skilehrer & Skilehrerinnen

1.  229 Marx Laurent 1993 Naters 00:33.88 0.00

2.  227 Gemmet Lia 2005 Naters 00:34.89 +1.01

3.  232 Bellwald Emanuel 1994 00:34.99 +1.11

4.  228 Lagger Marc 1995 Termen 00:35.77 +1.89

5.  230 Näfen Roger 1961 Ried-Brig 00:35.79 +1.91

6.  225 Belloni Fabio 1995 Termen 00:36.38 +2.50

7.  226 Cuccarede Joel 1973 Termen 00:36.61 +2.73

8.  233 Seiler Lucas 1995 00:37.06 +3.18

9.  231 Rotzer Nadine 1992 00:37.88 +4.00

10.  182 Cremer Lucas 2009 Termen 00:39.44 +5.56

11.  235 Chanton Sabine 00:41.33 +7.45

12.  224 Minder Matthias 1996 01:41.66 +1:07.78

13.  98 Rotzer Lina 2021 Brig 02:38.04 +2:04.16

236 Chanton Claudia - - n. im Ziel

223 Wyss Christine 1976 n. am Start

Total gemeldete Teilnehmer : 15
- gewertet (QLF) : 13
- nicht am Start (DNS) : 1
- nicht im Ziel (DNF) : 1
- Disqualifiziert (DSQ) : 0
- nicht startberechtigt (NPS) : 0

Legende:
Torfehler (markiert mit einem *) werden mi einem Zuschlag von 3 Sekunden gewertet.

          - Rangking-Tool SC Brigerberg (v3.7.0)
WEB : https://www.skischule-rosswald.ch  -  MAIL : info@skischule-rosswald.ch Seite 1/1



Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

GEMEINDE- & BURGERRÄTE BRIGERBERG

"7. Brigerbärger Vereinsskirennen"
Rosswald

- Riesenslalom -
OFFIZIELLE RANGLISTE

Samstag, 22.02.2025

Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

Ratsherren

1.  105 Eyer Fernando 1980 Termen 00:38.04 0.00

2.  153 Erpen Xaver 1970 Termen 00:38.55 +0.51

3.  238 Heinzen Herbert 1969 Ried-Brig 00:39.95 +1.91

4.  191 Gsponer Achim 1973 Termen 00:40.11 +2.07

5.  181 Escher Christian 1979 Termen 00:40.27 +2.23

6.  140 Michlig Christoph 1961 Ried-Brig 00:41.25 +3.21

7.  162 Roten Pascal 1992 Termen 00:41.88 +3.84

8.  121 Gemmet Johannes 1987 Ried-Brig 01:40.54 +1:02.50

Total gemeldete Teilnehmer : 8
- gewertet (QLF) : 8
- nicht am Start (DNS) : 0
- nicht im Ziel (DNF) : 0
- Disqualifiziert (DSQ) : 0
- nicht startberechtigt (NPS) : 0

Legende:
Torfehler (markiert mit einem *) werden mi einem Zuschlag von 3 Sekunden gewertet.

          - Rangking-Tool SC Brigerberg (v3.7.0)
WEB : https://www.termen.ch  -  MAIL : info@ried-brig.ch Seite 1/1



Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

PENALTIS

"7. Brigerbärger Vereinsskirennen"
Rosswald

- Riesenslalom -
OFFIZIELLE RANGLISTE

Beste Zeit nach Kategorie

Samstag, 22.02.2025

Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

Chor

1.  230 Näfen Roger 1961 Ried-Brig 00:35.79 0.00

2.  143 Escher Walter 1954 Termen 00:40.08 +4.29

3.  140 Michlig Christoph 1961 Ried-Brig 00:41.25 +5.46

4.  102 Sommer Helmut 1965 Termen 00:43.50 +7.71

5.  142 Schmidhalter Martin 1959 Ried-Brig 00:50.55 +14.76

6.  146 Escher Stefan 1949 Ried-Brig 00:52.00 +16.21

7.  144 Meyenberg Ralph 1968 Münsingen 01:25.46 +49.67

147 Werlen Reto 1972 n. am Start

145 Imseng Herbert 1955 Ried-Brig n. am Start

141 Bieler Gerhard 1966 Termen n. am Start

Legende:
Torfehler (markiert mit einem *) werden mi einem Zuschlag von 3 Sekunden gewertet.

          - Rangking-Tool SC Brigerberg (v3.7.0)
WEB : https://www.penaltis.ch  -  MAIL : chor@penaltis.ch Seite 1/1



Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

JUGENDVEREIN BRIGERBERG

"7. Brigerbärger Vereinsskirennen"
Rosswald

- Riesenslalom -
OFFIZIELLE RANGLISTE

Beste Zeit nach Kategorie

Samstag, 22.02.2025

Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

Jugendliche

1.  107 Ritz Luca 2000 Brig 00:35.41 0.00

2.  109 Seiler Samuel 2000 Termen 00:36.14 +0.73

3.  182 Cremer Lucas 2009 Termen 00:39.44 +4.03

4.  155 Fux Sven 2004 Ried-Brig 00:40.31 +4.90

5.  171 Kuonen Flavio 2007 Ried-Brig 00:40.41 +5.00

6.  114 Bieler Alessandro 2000 Termen 00:40.46 +5.05

7.  157 Pfammatter Elia 2004 Termen 00:41.75 +6.34

8.  172 Burgener Jonas 2007 Ried-Brig 00:41.76 +6.35

9.  170 Kippel Gian 2008 Ried-Brig 00:41.97 +6.56

10.  156 Marienfeld Kai 2004 Termen 00:43.96 +8.55

11.  192 Kuonen Jana 2009 Ried-Brig 00:44.31 +8.90

12.  216 Bieler Fabio 2006 Termen 00:46.46 +11.05

13.  118 Zenklusen Silvan 1997 Ried-Brig 01:40.54 +1:05.13

189 Eyer Yannic 2002 Ried-Brig n. am Start

188 Tenisch Joel 2001 Ried-Brig n. am Start

163 Escher Marco 2004 Termen n. am Start

108 Eyer Jonah 2000 Ried-Brig n. am Start

Legende:
Torfehler (markiert mit einem *) werden mi einem Zuschlag von 3 Sekunden gewertet.

          - Rangking-Tool SC Brigerberg (v3.7.0)
WEB : https://www.jv-brigerberg.ch  -  MAIL : jvbrigerberg@gmail.com Seite 1/1



Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

EHRENKOMPANIE TERMEN

"7. Brigerbärger Vereinsskirennen"
Rosswald

- Riesenslalom -
OFFIZIELLE RANGLISTE

Beste Zeit nach Kategorie

Samstag, 22.02.2025

Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

Herrgottsgrenadiere

1.  152 Gsponer Marcel 1968 Termen 00:36.41 0.00

2.  226 Cuccarede Joel 1973 Termen 00:36.61 +0.20

3.  169 Kuonen Christian 1984 Termen 00:39.21 +2.80

4.  209 Kuonen Adrian 1987 Termen 00:39.35 +2.94

5.  143 Escher Walter 1954 Termen 00:40.08 +3.67

6.  181 Escher Christian 1979 Termen 00:40.27 +3.86

7.  214 Welschen Dominik 1984 Termen 00:43.11 +6.70

8.  138 Gemmet Michel 1981 Ried-Brig 00:43.38 +6.97

9.  102 Sommer Helmut 1965 Termen 00:43.50 +7.09

10.  213 Eyer Sebastian 1989 Termen 00:52.73 +16.32

11.  126 Escher Damian 1978 Termen 01:40.54 +1:04.13

141 Bieler Gerhard 1966 Termen n. am Start

Legende:
Torfehler (markiert mit einem *) werden mi einem Zuschlag von 3 Sekunden gewertet.

          - Rangking-Tool SC Brigerberg (v3.7.0)
WEB : http://  -  MAIL : - Seite 1/1



Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

FRAUEN- & MÜTTERGEMEINSCHFT TERMEN

"7. Brigerbärger Vereinsskirennen"
Rosswald

- Riesenslalom -
OFFIZIELLE RANGLISTE

Beste Zeit nach Kategorie

Samstag, 22.02.2025

Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

Frauen & Mütter

1.  165 Gsponer Julia 1970 Termen 00:41.63 0.00

2.  187 Kuonen Martina 1986 Termen 00:42.38 +0.75

3.  195 Escher Michaela 1977 Termen 00:46.55 +4.92

4.  194 Gsponer Sabine 1975 Termen 00:50.92 +9.29

5.  196 Escher Priska 1982 Termen 00:51.52 +9.89

6.  210 Berchtold Madeleine 1972 Termen 00:52.09 +10.46

7.  211 Kummer Monika 1967 Termen 00:53.30 +11.67

8.  129 Henzen Sonja 1974 Ried-Brig 00:55.49 +13.86

9.  206 Escher Christine 1979 Termen 01:00.40 +18.77

10.  103 Fioroni Sonja 1969 Termen 01:04.41 +22.78

11.  104 Eyer Katharina 1979 Termen 01:07.93 +26.30

Legende:
Torfehler (markiert mit einem *) werden mi einem Zuschlag von 3 Sekunden gewertet.

          - Rangking-Tool SC Brigerberg (v3.7.0)
WEB : https://www.termen.ch/vereine/fmg-infos-programm/  -  MAIL : sonjahenzen@gmx.ch Seite 1/1



Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

TV DON BOSCO TERMEN

"7. Brigerbärger Vereinsskirennen"
Rosswald

- Riesenslalom -
OFFIZIELLE RANGLISTE

Samstag, 22.02.2025

Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

Mini-Turner

1.  58 Escher Alena 2016 Termen 00:59.61 0.00

2.  91 Welschen Emilia 2015 Termen 01:00.81 +1.20

3.  86 Kuonen Jaina 2016 Termen 01:03.52 +3.91

4.  55 Jerjen Maline 2016 Termen 01:05.18 +5.57

5.  96 Kuonen Yael 2021 Termen 01:17.77 +18.16

Turnerinnen

1.  165 Gsponer Julia 1970 Termen 00:41.63 0.00

2.  187 Kuonen Martina 1986 Termen 00:42.38 +0.75

3.  29 Franzen Jael 2013 Termen 00:49.25 +7.62

4.  210 Berchtold Madeleine 1972 Termen 00:52.09 +10.46

5.  89 Escher Mira 2014 Termen 00:52.30 +10.67

6.  211 Kummer Monika 1967 Termen 00:53.30 +11.67

7.  206 Escher Christine 1979 Termen 01:00.40 +18.77

8.  103 Fioroni Sonja 1969 Termen 01:04.41 +22.78

9.  104 Eyer Katharina 1979 Termen 01:07.93 +26.30

Total gemeldete Teilnehmer : 14
- gewertet (QLF) : 14
- nicht am Start (DNS) : 0
- nicht im Ziel (DNF) : 0
- Disqualifiziert (DSQ) : 0
- nicht startberechtigt (NPS) : 0

Legende:
Torfehler (markiert mit einem *) werden mi einem Zuschlag von 3 Sekunden gewertet.

          - Rangking-Tool SC Brigerberg (v3.7.0)
WEB : http://  -  MAIL : berchtolds@gmx.ch Seite 1/1



Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

FC TERMEN/RIED-BRIG

"7. Brigerbärger Vereinsskirennen"
Rosswald

- Riesenslalom -
OFFIZIELLE RANGLISTE

Beste Zeit nach Kategorie

Samstag, 22.02.2025

Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

Junioren E & Fussballschule

1.  45 Walker Tim 2015 Termen 00:43.12 0.00

2.  85 Kuonen Gian Lio 2014 Termen 00:44.35 +1.23

3.  48 Kuonen Nevio 2016 Termen 00:45.95 +2.83

4.  6 Zenklusen Niels 2015 Ried-Brig 00:46.45 +3.33

5.  40 Hausammann Joa 2014 Termen 00:49.07 +5.95

6.  81 Kuonen Silvan 2015 Ried-Brig 00:49.36 +6.24

7.  44 Walker Ina 2013 Termen 00:49.96 +6.84

8.  125 Cremer Jannis 2016 Termen 00:50.76 +7.64

9.  75 Eyer Alessio 2014 Ried-Brig 00:50.88 +7.76

10.  16 Gemmet Nelio 2014 Ried-Brig 00:53.32 +10.20

11.  34 Gitz Lorena 2018 Ried-Brig 00:53.66 +10.54

12.  95 Christen Matti 2015 Termen 00:54.98 +11.86

13.  47 Kuonen Nino 2018 Termen 00:55.22 +12.10

14.  18 Escher Jan 2019 Ried-Brig 00:55.53 +12.41

15.  94 Christen Yumi 2017 Termen 00:55.54 +12.42

16.  17 Gemmet Giulio 2016 Ried-Brig 00:55.57 +12.45

17.  63 Schmid Mauro 2017 Ried-Brig 00:56.39 +13.27

18.  41 Schmidhalter Oliver 2014 Ried-Brig 00:56.58 +13.46

19.  12 Pfammatter Nick 2018 Ried-Brig 00:59.32 +16.20

20.  82 Kuonen Finn 2017 Ried-Brig 01:00.40 +17.28

21.  84 Imhasly Luca 2017 Ried-Brig 01:00.86 +17.74

22.  43 Schmidhalter David 2018 Ried-Brig 01:04.03 +20.91

23.  83 Imhasly Leon 2019 Ried-Brig 01:17.20 +34.08

          - Rangking-Tool SC Brigerberg (v3.7.0)
WEB : https://www.fctrb.ch  -  MAIL : praesident@fctermen-ried-brig.ch Seite 1/3



Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

Junioren C & D

1.  3 Eyer Johannes 2013 Termen 00:41.57 0.00

2.  1 Grand Sebastian 2011 Ried-Brig 00:42.16 +0.59

3.  38 Jordan Lorena 2014 Termen 00:45.28 +3.71

4.  11 Arnold Lenny 2011 Ried-Brig 00:45.84 +4.27

5.  36 Gesell Ladina 2011 Ried-Brig 00:46.93 +5.36

6.  52 Eyer Jann 2011 Ried-Brig 00:47.28 +5.71

7.  10 Arnold Leon 2013 Ried-Brig 00:47.36 +5.79

8.  198 Cremer Annelle 2013 Termen 00:48.61 +7.04

9.  27 Franzen Jona 2011 Termen 00:50.21 +8.64

10.  2 Grand Julian 2013 Ried-Brig 00:50.47 * +8.90

11.  64 Schmid Joan 2013 Ried-Brig 00:50.87 +9.30

12.  51 Eyer Fabio 2013 Ried-Brig 00:54.72 +13.15

13.  9 Henzen Julian 2011 Ried-Brig 00:55.53 +13.96

          - Rangking-Tool SC Brigerberg (v3.7.0)
WEB : https://www.fctrb.ch  -  MAIL : praesident@fctermen-ried-brig.ch Seite 2/3



Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

Junioren A & B, Aktive, Senioren, Veteranen

1.  113 Lorenz Jannis 2000 Glis 00:34.75 0.00

2.  107 Ritz Luca 2000 Brig 00:35.41 +0.66

3.  109 Seiler Samuel 2000 Termen 00:36.14 +1.39

4.  152 Gsponer Marcel 1968 Termen 00:36.41 +1.66

5.  106 Zenklusen Roger 1978 Ried-Brig 00:36.52 +1.77

6.  112 Arnold Roger 1982 Ried-Brig 00:37.04 +2.29

7.  160 Tenisch Christian 1973 Ried-Brig 00:37.55 +2.80

8.  186 Zehnder Ann-Eline 2004 Brig 00:37.94 +3.19

9.  153 Erpen Xaver 1970 Termen 00:38.55 +3.80

10.  101 Welschen Thomas 1969 Ried-Brig 00:38.67 +3.92

11.  166 Gsponer Lena 2001 Termen 00:38.96 +4.21

12.  169 Kuonen Christian 1984 Termen 00:39.21 +4.46

13.  209 Kuonen Adrian 1987 Termen 00:39.35 +4.60

14.  182 Cremer Lucas 2009 Termen 00:39.44 +4.69

15.  212 Walker David 1991 Glis 00:39.50 +4.75

16.  161 Elsig Sandro 1981 Ried-Brig 00:39.79 +5.04

17.  181 Escher Christian 1979 Termen 00:40.27 +5.52

18.  155 Fux Sven 2004 Ried-Brig 00:40.31 +5.56

19.  171 Kuonen Flavio 2007 Ried-Brig 00:40.41 +5.66

20.  114 Bieler Alessandro 2000 Termen 00:40.46 +5.71

21.  218 Ittig Adrian 1988 Naters 00:40.97 +6.22

22.  139 Escher Ivan 1980 Ried-Brig 00:41.72 +6.97

23.  157 Pfammatter Elia 2004 Termen 00:41.75 +7.00

24.  172 Burgener Jonas 2007 Ried-Brig 00:41.76 +7.01

25.  162 Roten Pascal 1992 Termen 00:41.88 +7.13

26.  170 Kippel Gian 2008 Ried-Brig 00:41.97 +7.22

27.  214 Welschen Dominik 1984 Termen 00:43.11 +8.36

28.  138 Gemmet Michel 1981 Ried-Brig 00:43.38 +8.63

29.  202 Bieler Herold 1962 Termen 00:43.40 +8.65

30.  102 Sommer Helmut 1965 Termen 00:43.50 +8.75

31.  216 Bieler Fabio 2006 Termen 00:46.46 +11.71

32.  190 Lagger Benito 1966 Visp 00:47.20 +12.45

33.  217 Wyssen Christian 1992 Termen 00:47.40 +12.65

34.  183 Kippel Silvia 1977 Ried-Brig 00:49.76 +15.01

35.  213 Eyer Sebastian 1989 Termen 00:52.73 +17.98

36.  119 Heinzen Aaron 1998 Ried-Brig 01:40.54 +1:05.79

189 Eyer Yannic 2002 Ried-Brig n. am Start

188 Tenisch Joel 2001 Ried-Brig n. am Start

108 Eyer Jonah 2000 Ried-Brig n. am Start

Legende:
Torfehler (markiert mit einem *) werden mi einem Zuschlag von 3 Sekunden gewertet.

          - Rangking-Tool SC Brigerberg (v3.7.0)
WEB : https://www.fctrb.ch  -  MAIL : praesident@fctermen-ried-brig.ch Seite 3/3



Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand Punkte

SC BRIGERBERG

"7. Brigerbärger Vereinsskirennen"
Rosswald

- Riesenslalom -
OFFIZIELLE RANGLISTE

Samstag, 22.02.2025

Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand Punkte

Mini Knaben

1.  3 Eyer Johannes 2013 Termen 00:41.57 0.00

2.  1 Grand Sebastian 2011 Ried-Brig 00:42.16 +0.59

3.  45 Walker Tim 2015 Termen 00:43.12 +1.55

4.  85 Kuonen Gian Lio 2014 Termen 00:44.35 +2.78

5.  11 Arnold Lenny 2011 Ried-Brig 00:45.84 +4.27

6.  6 Zenklusen Niels 2015 Ried-Brig 00:46.45 +4.88

7.  52 Eyer Jann 2011 Ried-Brig 00:47.28 +5.71

8.  7 Grossen Felix 2015 Krattigen BE 00:47.31 +5.74

9.  10 Arnold Leon 2013 Ried-Brig 00:47.36 +5.79

10.  35 Gitz Livio 2016 Ried-Brig 00:48.08 +6.51

11.  56 Bregy Andrin 2014 Termen 00:48.66 +7.09

12.  81 Kuonen Silvan 2015 Ried-Brig 00:49.36 +7.79

13.  27 Franzen Jona 2011 Termen 00:50.21 +8.64

14.  2 Grand Julian 2013 Ried-Brig 00:50.47 * +8.90

15.  75 Eyer Alessio 2014 Ried-Brig 00:50.88 +9.31

16.  31 Ambord Enea 2017 Ried-Brig 00:52.81 +11.24

17.  16 Gemmet Nelio 2014 Ried-Brig 00:53.32 +11.75

18.  51 Eyer Fabio 2013 Ried-Brig 00:54.72 +13.15

19.  18 Escher Jan 2019 Ried-Brig 00:55.53 +13.96

20.  17 Gemmet Giulio 2016 Ried-Brig 00:55.57 +14.00

21.  41 Schmidhalter Oliver 2014 Ried-Brig 00:56.58 +15.01

22.  12 Pfammatter Nick 2018 Ried-Brig 00:59.32 +17.75

23.  82 Kuonen Finn 2017 Ried-Brig 01:00.40 +18.83

24.  84 Imhasly Luca 2017 Ried-Brig 01:00.86 +19.29

25.  42 Schmidhalter Manuel 2016 Ried-Brig 01:03.17 +21.60

26.  43 Schmidhalter David 2018 Ried-Brig 01:04.03 +22.46

27.  87 Kuonen Lean 2019 Termen 01:05.43 +23.86

28.  88 Gemmet Elia 2015 Ried-Brig 01:07.18 +25.61

29.  73 Müller Andrin 2018 Obergesteln 01:07.48 +25.91

30.  54 Jörger Laurin 2019 Randa 01:08.37 +26.80

31.  60 Imboden Marco 2019 Glis 01:16.67 +35.10

32.  83 Imhasly Leon 2019 Ried-Brig 01:17.20 +35.63

33.  46 Escher Maximilian 2019 Termen 01:22.00 +40.43

34.  53 Jörger Fyonn 2021 Randa 01:31.30 +49.73

35.  76 Eyer Livio 2020 Ried-Brig 02:32.59 * +1:51.02

97 Gut Myles 2014 Thun BE n. im Ziel

          - Rangking-Tool SC Brigerberg (v3.7.0)
WEB : https://www.scbrigerberg.ch  -  MAIL : info@scbrigerberg.ch Seite 1/5



Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand Punkte

68 Jörger Lionel 2018 Solothurn SO n. am Start

32 Ambord Jari 2020 Ried-Brig n. am Start

Mini Mädchen

1.  93 Lieb Linda 2014 Brig 00:38.85 0.00

2.  70 Hugi Alyssa 2015 Kirchberg BE 00:44.62 +5.77

3.  36 Gesell Ladina 2011 Ried-Brig 00:46.93 +8.08

4.  5 Zenklusen Lina 2017 Ried-Brig 00:48.22 +9.37

5.  4 Eyer Louisa 2015 Termen 00:48.86 +10.01

6.  29 Franzen Jael 2013 Termen 00:49.25 +10.40

7.  24 Roten Lea 2011 Ried-Brig 00:49.32 +10.47

8.  44 Walker Ina 2013 Termen 00:49.96 +11.11

9.  14 Decurtins Mara 2011 Ried-Brig 00:50.10 +11.25

10.  72 Müller Malena 2015 Obergesteln 00:50.72 +11.87

11.  57 Bregy Simona 2016 Termen 00:52.40 +13.55

12.  71 Hugi Milena 2013 Kirchberg BE 00:53.16 +14.31

13.  34 Gitz Lorena 2018 Ried-Brig 00:53.66 +14.81

14.  39 Blatter Lenja Silja 2014 Ried-Brig 00:53.98 +15.13

15.  19 Escher Joelle 2015 Ried-Brig 00:55.22 +16.37

16.  8 Grossen Lena 2018 Krattigen BE 00:57.38 +18.53

17.  28 Franzen Lia 2016 Termen 00:58.44 +19.59

18.  30 Ambord Lorena 2015 Ried-Brig 00:59.24 +20.39

19.  20 Escher Laura 2014 Ried-Brig 00:59.34 +20.49

20.  15 Decurtins Livia 2014 Ried-Brig 01:00.26 +21.41

21.  86 Kuonen Jaina 2016 Termen 01:03.52 +24.67

22.  77 Eyer Giuliana 2018 Ried-Brig 01:05.03 +26.18

23.  25 Elsig Enya 2015 Ried-Brig 01:05.28 +26.43

24.  13 Pfammatter Amelie 2017 Ried-Brig 01:13.66 +34.81

25.  50 Eyer Milea 2016 Ried-Brig 01:13.97 +35.12

26.  33 Gitz Leonie 2019 Ried-Brig 01:13.99 +35.14

27.  23 Zumoberhaus Malea 2019 Termen 01:22.59 +43.74

28.  61 Imboden Sophia 2019 Glis 01:29.56 * +50.71

29.  74 Müller Alea 2020 Obergesteln 01:58.49 * +1:19.64

30.  26 Näfen Larina 2021 Ried-Brig 02:35.17 +1:56.32

31.  98 Rotzer Lina 2021 Brig 02:38.04 +1:59.19

32.  90 Welschen Giulia 2018 Termen 02:51.60 +2:12.75

69 Jörger Valeria 2021 Solothurn SO n. am Start

67 Jörger Lavinia 2016 Solothurn SO n. am Start

49 Eyer Sophia 2019 Ried-Brig n. am Start

          - Rangking-Tool SC Brigerberg (v3.7.0)
WEB : https://www.scbrigerberg.ch  -  MAIL : info@scbrigerberg.ch Seite 2/5



Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand Punkte

Damen

1.  227 Gemmet Lia 2005 Naters 00:34.89 TS 0.00 25

2.  222 Lieb Finja 2003 Brig 00:35.46 +0.57 20

3.  186 Zehnder Ann-Eline 2004 Brig 00:37.94 +3.05 15

4.  166 Gsponer Lena 2001 Termen 00:38.96 +4.07 12

5.  111 Grossen Nicole 1983 Krattigen BE 00:41.59 +6.70 11

6.  165 Gsponer Julia 1970 Termen 00:41.63 +6.74 10

7.  173 Gitz Martina 1988 Ried-Brig 00:42.18 +7.29 9

8.  219 Zehnder Beatrix 1972 Brig 00:42.41 +7.52 8

9.  180 Walker Silvia 1978 Termen 00:43.42 +8.53 7

10.  128 Arnold Marceline 1969 Ried-Brig 00:43.48 +8.59 6

11.  159 Tenisch Priska 1973 Ried-Brig 00:44.25 +9.36 5

12.  192 Kuonen Jana 2009 Ried-Brig 00:44.31 +9.42 4

13.  221 Lauwiner Karin 1969 Ried-Brig 00:44.47 +9.58 3

14.  137 Decurtins Christa 1980 Ried-Brig 00:46.14 +11.25 2

15.  197 Ruff Chantal 1972 Susten 00:46.76 +11.87 1

16.  177 Abgottspon Fabienne 1974 Ried-Brig 00:47.52 +12.63

17.  168 Bregy Nadine 1986 Termen 00:48.05 +13.16

18.  208 Imhasly Kerstin 1989 Ried-Brig 00:48.23 +13.34

19.  132 Eyer Irmine 1965 Ried-Brig 00:50.01 +15.12

20.  134 Pfammatter Jeannine 1979 Ried-Brig 00:52.32 +17.43

21.  211 Kummer Monika 1967 Termen 00:53.30 +18.41

22.  136 Stalder Conny 1977 Ried-Brig 00:57.78 +22.89

23.  103 Fioroni Sonja 1969 Termen 01:04.41 +29.52

24.  104 Eyer Katharina 1979 Termen 01:07.93 +33.04

          - Rangking-Tool SC Brigerberg (v3.7.0)
WEB : https://www.scbrigerberg.ch  -  MAIL : info@scbrigerberg.ch Seite 3/5



Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand Punkte

Herren

1.  229 Marx Laurent 1993 Naters 00:33.88 TS 0.00 25

2.  228 Lagger Marc 1995 Termen 00:35.77 +1.89 20

3.  230 Näfen Roger 1961 Ried-Brig 00:35.79 +1.91 15

4.  148 Dentella Eneo 2009 Glis 00:36.37 +2.49 12

5.  225 Belloni Fabio 1995 Termen 00:36.38 +2.50 11

6.  152 Gsponer Marcel 1968 Termen 00:36.41 +2.53 10

7.  106 Zenklusen Roger 1978 Ried-Brig 00:36.52 +2.64 9

8.  150 Abgottspon Kurt 1969 Ried-Brig 00:36.57 +2.69 8

9.  226 Cuccarede Joel 1973 Termen 00:36.61 +2.73 7

10.  117 Luggen Aaron 1996 Termen 00:36.68 +2.80 6

11.  199 Ruff Mathias 1999 Susten 00:36.73 +2.85 5

12.  154 Zumoberhaus Michel 1988 Termen 00:36.96 +3.08 4

13.  112 Arnold Roger 1982 Ried-Brig 00:37.04 +3.16 3

14.  151 Abgottspon Lars 1999 Ried-Brig 00:37.07 +3.19 2

15.  110 Grossen Jürg 1982 Krattigen BE 00:37.41 +3.53 1

16.  179 Walker Roland 1978 Termen 00:37.52 +3.64

17.  237 Zehnder Severin 2007 Brig 00:37.54 +3.66

18.  160 Tenisch Christian 1973 Ried-Brig 00:37.55 +3.67

19.  105 Eyer Fernando 1980 Termen 00:38.04 +4.16

20.  153 Erpen Xaver 1970 Termen 00:38.55 +4.67

21.  101 Welschen Thomas 1969 Ried-Brig 00:38.67 +4.79

22.  209 Kuonen Adrian 1987 Termen 00:39.35 +5.47

23.  178 Bregy Valentin 1978 Termen 00:39.41 +5.53

24.  115 Bellwalder Roman 1982 Bitsch 00:39.77 +5.89

25.  161 Elsig Sandro 1981 Ried-Brig 00:39.79 +5.91

26.  238 Heinzen Herbert 1969 Ried-Brig 00:39.95 +6.07

27.  124 Eyer Adrian 1986 Ried-Brig 00:40.06 +6.18

28.  143 Escher Walter 1954 Termen 00:40.08 +6.20

29.  181 Escher Christian 1979 Termen 00:40.27 +6.39

30.  155 Fux Sven 2004 Ried-Brig 00:40.31 +6.43

31.  171 Kuonen Flavio 2007 Ried-Brig 00:40.41 +6.53

32.  204 Arnold Josef 1967 Ried-Brig 00:40.84 +6.96

33.  207 Imhasly Alexander 1986 Ried-Brig 00:41.17 +7.29

34.  140 Michlig Christoph 1961 Ried-Brig 00:41.25 +7.37

35.  139 Escher Ivan 1980 Ried-Brig 00:41.72 +7.84

36.  220 Zehnder Reto 1971 Brig 00:41.97 +8.09

37.  176 Schmidhalter Ralph 1986 Ried-Brig 00:41.99 +8.11

38.  205 Kuonen Thomas 1978 Ried-Brig 00:42.67 +8.79

39.  203 Ruffiner Sascha 1976 Ried-Brig 00:42.99 +9.11

40.  138 Gemmet Michel 1981 Ried-Brig 00:43.38 +9.50

41.  202 Bieler Herold 1962 Termen 00:43.40 +9.52

42.  174 Gitz Lukas 1989 Ried-Brig 00:43.49 +9.61

43.  102 Sommer Helmut 1965 Termen 00:43.50 +9.62

44.  215 Eyer Michael 1989 Ried-Brig 00:45.62 +11.74

45.  116 Ruff Jonas 1996 Susten 00:46.81 *(4) +12.93

46.  175 Gesell Karsten 1965 Ried-Brig 00:47.42 +13.54

47.  213 Eyer Sebastian 1989 Termen 00:52.73 +18.85

48.  158 Schmidhalter Pius 1958 Ried-Brig 00:55.46 *(3) +21.58

49.  123 Eyer Michel 1982 Ried-Brig 01:40.54 +1:06.66

          - Rangking-Tool SC Brigerberg (v3.7.0)
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Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand Punkte

49.  121 Gemmet Johannes 1987 Ried-Brig 01:40.54 +1:06.66

188 Tenisch Joel 2001 Ried-Brig n. am Start

149 Dentella Riccardo 1977 Glis n. am Start

141 Bieler Gerhard 1966 Termen n. am Start

108 Eyer Jonah 2000 Ried-Brig n. am Start

Total gemeldete Teilnehmer : 151
- gewertet (QLF) : 141
- nicht am Start (DNS) : 9
- nicht im Ziel (DNF) : 1
- Disqualifiziert (DSQ) : 0
- nicht startberechtigt (NPS) : 0

Legende:
Torfehler (markiert mit einem *) werden mi einem Zuschlag von 3 Sekunden gewertet.

          - Rangking-Tool SC Brigerberg (v3.7.0)
WEB : https://www.scbrigerberg.ch  -  MAIL : info@scbrigerberg.ch Seite 5/5



Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

FEUERWEHR BRIGERBERG

"7. Brigerbärger Vereinsskirennen"
Rosswald

- Riesenslalom -
OFFIZIELLE RANGLISTE

Beste Zeit nach Kategorie

Samstag, 22.02.2025

Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

Feuerlöscher

1.  124 Eyer Adrian 1986 Ried-Brig 00:40.06 0.00

2.  122 Eyer Claudio 1982 Termen 00:43.13 +3.07

3.  127 Pfammatter Janis 1985 Ried-Brig 01:40.54 +1:00.48

3.  126 Escher Damian 1978 Termen 01:40.54 +1:00.48

3.  123 Eyer Michel 1982 Ried-Brig 01:40.54 +1:00.48

3.  121 Gemmet Johannes 1987 Ried-Brig 01:40.54 +1:00.48

3.  120 Walden Christoph 1984 Ried-Brig 01:40.54 +1:00.48

3.  119 Heinzen Aaron 1998 Ried-Brig 01:40.54 +1:00.48

3.  118 Zenklusen Silvan 1997 Ried-Brig 01:40.54 +1:00.48

Legende:
Torfehler (markiert mit einem *) werden mi einem Zuschlag von 3 Sekunden gewertet.

          - Rangking-Tool SC Brigerberg (v3.7.0)
WEB : https://www.feuerwehr-brigerberg.ch  -  MAIL : - Seite 1/1



Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

TERMEN ATHLETICS

"7. Brigerbärger Vereinsskirennen"
Rosswald

- Riesenslalom -
OFFIZIELLE RANGLISTE

Samstag, 22.02.2025

Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

Athleten & Athletinnen

1.  45 Walker Tim 2015 Termen 00:43.12 0.00

2.  85 Kuonen Gian Lio 2014 Termen 00:44.35 +1.23

3.  5 Zenklusen Lina 2017 Ried-Brig 00:48.22 +5.10

4.  198 Cremer Annelle 2013 Termen 00:48.61 +5.49

5.  56 Bregy Andrin 2014 Termen 00:48.66 +5.54

6.  40 Hausammann Joa 2014 Termen 00:49.07 +5.95

7.  44 Walker Ina 2013 Termen 00:49.96 +6.84

8.  125 Cremer Jannis 2016 Termen 00:50.76 +7.64

9.  75 Eyer Alessio 2014 Ried-Brig 00:50.88 +7.76

10.  37 Jordan Valentina 2016 Termen 00:52.06 +8.94

11.  57 Bregy Simona 2016 Termen 00:52.40 +9.28

12.  31 Ambord Enea 2017 Ried-Brig 00:52.81 +9.69

13.  95 Christen Matti 2015 Termen 00:54.98 +11.86

14.  94 Christen Yumi 2017 Termen 00:55.54 +12.42

15.  63 Schmid Mauro 2017 Ried-Brig 00:56.39 +13.27

16.  59 Zünd Isabelle 2016 Termen 00:58.17 +15.05

17.  28 Franzen Lia 2016 Termen 00:58.44 +15.32

18.  79 Zünd Nathalie 2018 Termen 00:58.93 +15.81

19.  30 Ambord Lorena 2015 Ried-Brig 00:59.24 +16.12

20.  80 Zünd Valérie 2016 Termen 01:00.25 +17.13

21.  42 Schmidhalter Manuel 2016 Ried-Brig 01:03.17 +20.05

22.  86 Kuonen Jaina 2016 Termen 01:03.52 +20.40

23.  43 Schmidhalter David 2018 Ried-Brig 01:04.03 +20.91

24.  88 Gemmet Elia 2015 Ried-Brig 01:07.18 +24.06

Total gemeldete Teilnehmer : 24
- gewertet (QLF) : 24
- nicht am Start (DNS) : 0
- nicht im Ziel (DNF) : 0
- Disqualifiziert (DSQ) : 0
- nicht startberechtigt (NPS) : 0

Legende:
Torfehler (markiert mit einem *) werden mi einem Zuschlag von 3 Sekunden gewertet.

          - Rangking-Tool SC Brigerberg (v3.7.0)
WEB : http://  -  MAIL : termen-athletics@gmx.ch Seite 1/1



Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

GUGGENMUSIK GANTERBRÄTSCHER

"7. Brigerbärger Vereinsskirennen"
Rosswald

- Riesenslalom -
OFFIZIELLE RANGLISTE

Beste Zeit nach Kategorie

Samstag, 22.02.2025

Rang SNr. Name und Vorname Jahrgang Ort Zeit Rückstand

Kids

1.  85 Kuonen Gian Lio 2014 Termen 00:44.35 0.00

2.  48 Kuonen Nevio 2016 Termen 00:45.95 +1.60

3.  75 Eyer Alessio 2014 Ried-Brig 00:50.88 +6.53

4.  31 Ambord Enea 2017 Ried-Brig 00:52.81 +8.46

5.  51 Eyer Fabio 2013 Ried-Brig 00:54.72 +10.37

6.  47 Kuonen Nino 2018 Termen 00:55.22 +10.87

7.  41 Schmidhalter Oliver 2014 Ried-Brig 00:56.58 +12.23

8.  30 Ambord Lorena 2015 Ried-Brig 00:59.24 +14.89

9.  42 Schmidhalter Manuel 2016 Ried-Brig 01:03.17 +18.82

10.  86 Kuonen Jaina 2016 Termen 01:03.52 +19.17

11.  43 Schmidhalter David 2018 Ried-Brig 01:04.03 +19.68

12.  77 Eyer Giuliana 2018 Ried-Brig 01:05.03 +20.68

13.  87 Kuonen Lean 2019 Termen 01:05.43 +21.08

14.  96 Kuonen Yael 2021 Termen 01:17.77 +33.42

15.  76 Eyer Livio 2020 Ried-Brig 02:32.59 * +1:48.24

32 Ambord Jari 2020 Ried-Brig n. am Start

Elite

1.  209 Kuonen Adrian 1987 Termen 00:39.35 0.00

2.  213 Eyer Sebastian 1989 Termen 00:52.73 +13.38

Legende:
Torfehler (markiert mit einem *) werden mi einem Zuschlag von 3 Sekunden gewertet.

          - Rangking-Tool SC Brigerberg (v3.7.0)
WEB : https://www.ganter-braetscher.ch  -  MAIL : info@ganter-braetscher.ch Seite 1/1


